mengkaji konsep maslahah dan tujuan diturunkannya syariat Islam

(maqasid syariah) dalam pandangan Imam Al-Ghazali.36

Kitab Al-Mustashfa Min 'Ilm Al-Ushul adalah karya

monumental dalam bidang ilmu ushul fiqh yang disusun oleh Imam

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al-Ghazali.37 Ditulis pada

tahun 503 H (sekitar 1110 M), kitab ini merupakan salah satu dari

empat karya utama dalam disiplin ushul fiqh, bersama dengan karya-

36 Al-Ghazali, Al-Mustasfa, hlm. 286.
37 Ibid., hlm.